



## Sprawozdanie burmistrza z działalności między sesjami, tj. od 24.02.2022 r. do 30.03.2022 r.

24 lutego podpisałem upoważnienia dla spółki Wind Farm na reprezentowanie gminy przy przedkładaniu dokumentacji projektowej do starostwa powiatowego związanej z przebudową dróg gminnych prowadzących do elektrowni wiatrowych. Łącznie zostanie utwardzonych kruszywem 6,5 km dróg gminnych.

25 lutego uczestniczyłem w zebraniu sprawozdawczym jednostki OSP Tłukomy.

26 lutego wspólnie ze starostą pilskim witaliśmy na naszym terenie pierwszych uchodźców z Ukrainy. Były to rodziny pracowników ukraińskich zakładów firmy Hjort Knudsen.

27 lutego wspólnie ze starostą pilskim Eligiuszem Komarowskim, radną powiatu pilskiego Ewą Ramusiewicz i Dyrektorem Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Łobżenicy dokonaliśmy przeglądu pomieszczeń w wyłączonym z użytkowania od pewnego czasu obiektu w Kijaszkowie, który starosta zgodził się użyczyć na rzecz uchodźców z Ukrainy.

28 lutego zapoznałem się z dokumentacją geodezyjną przebudowy drogi wojewódzkiej 190 na odcinku Wysoka – Pobórka. Inwestycja zakłada poszerzenie pasa drogowego i budowę ścieżki rowerowej, co wiąże się z wykupem gruntów prywatnych i gminnych.

Uczestniczyłem online w posiedzeniu władarzy gmin powiatu pilskiego i starostwa powiatowego w temacie podejmowania działań związanych z gromadzeniem darów, konfekcjonowaniem i przekazywaniem ich do wojewody wielkopolskiego.

5 marca uczestniczyłem w integracyjnym spotkaniu z okazji Dnia Kobiet, zorganizowanym przez Stowarzyszenie Dziedzictwa Kulturowego i Sportu Wielkopolan Powiatu Pilskiego Gminy Wysoka z Siedzibą w Mościskach.

Uczestniczyłem w zebraniu sprawozdawczym jednostki OSP Czajcze.

6 marca złożyłem życzenia wszystkim kobietom obecnym na wydarzeniu artystycznym zorganizowanym z okazji Dnia Kobiet przez Ośrodek Upowszechniania Kultury.

7 marca gościłem na spotkaniu członków Stowarzyszenia „Opoka”.

9 marca odwiedził nasz Urząd Pan Tomasz Pawłowski „Wędrowniczek”, który od 1989 roku jeździ po całej Polsce i spotyka się z przedstawicielami władz samorządowych. Pamięta wszystkich władarzy u których gościł. To prawdziwa chodząca encyklopedia. Niestety zostało zwołane pilne posiedzenie zespołu Zarządzania Kryzysowego z wojewodą wielkopolskim w siedzibie starostwa powiatowego, wobec czego nie mogłem ugościć „Wędrowniczka” z którym umówiłem się na dzień 13 września bieżącego roku.

Po południu uczestniczyłem w obchodach Dnia Sołtysa, zorganizowanym przez starostę pilskiego w odrestaurowanym budynku dawnego kina „Iskra” w Pile.

10 marca uczestniczyłem w przeglądzie gwarancyjnym ul. Akacyjnej i ścieżki rowerowej Wysoka – Czajcze. Zauważone usterki (pęknięcia, szczeliny, zapadnięcia) mają zostać usunięte do końca maja.

11 marca odbyło się w Urzędzie spotkanie przy kawie z sołtysami i Przewodniczącym Rady, aby z okazji Dnia Sołtysa złożyć najserdeczniejsze życzenia i podziękować za pełnioną na rzecz lokalnej społeczności służbę.

12 marca uczestniczyłem w zebraniu sprawozdawczym jednostki OSP Bądecz.

14 marca w Urzędzie odbyło się spotkanie z przedstawicielami PGB Energetyka 10 Sp. z o.o., która realizuje inwestycję na terenie Wysoczki, polegającą na budowie elektrociepłowni na biogaz o mocy do 1 MW. Obecni na spotkaniu byli: Przewodniczący Rady Gminy Białośliwie, Przewodniczący Rady Gminy Wysoka, wójt gminy Białośliwie, wicestarosta pilski, przedstawiciel Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, dyrektor Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego, Przewodniczący Powiatowej Rady Wielkopolskiej Izby Rolniczej, sołtysi Wysoczki i Wysokiej Małej, sadownicy z gminy Białośliwie. Na początku inwestorzy przedstawili postęp w budowie, zasady eksploatacji takiego obiektu i zastosowany ciąg technologiczny. Następnie omówiono prawidłowość w wydawaniu decyzji: środowiskowej, warunków zabudowy i pozwolenia na budowę, które są podważane przez sadowników z gminy Białośliwie przed sądami administracyjnymi. W dalszej kolejności omówiono przeprowadzone kontrole przez WIOŚ i PINB, które były przeprowadzane na miejscu inwestycji. Żadnych nieprawidłowości nie stwierdzono. Tę część spotkania można było podsumować wnioskiem, iż mimo protestów społecznych i toczących się postępowań sądowych, nie ma podstaw prawnych do wstrzymania inwestycji. Na koniec omówiono problem dróg dojazdowych do biogazowni, zniszczonych w wyniku transportu na plac budowy elementów konstrukcyjnych. Przedstawiciele inwestora poinformowali, że projektują przebudowę drogi, znajdującej się na działce 145 i że przywrócą do stanu pierwotnego drogę na działce 133, którą transportowali materiały budowlane po blokadzie drogi na terenie gminy Białośliwie.

Podpisałem umowę z prezydentem Piły na organizację EKO mityngu na terenie naszej gminy. Zadanie to zostanie zrealizowane w ramach zadania „Miasto Piła z nową energią!” ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego na lata 2014-21.

15 marca w Sądzie Rejonowym w Chodzieży uczestniczyłem w spotkaniu przygotowawczym przed rozpoczęciem rozprawy sądowej w sprawie zniesienia współwłasności na działce 81/2 w miejscowości Kijaszkowo, gdzie gmina ma swój udział chociażby w postaci istniejącej świetlicy wiejskiej. Wniosek taki złożył do sądu jeden z mieszkańców.

17 marca uczestniczyłem w uroczystym przekazaniu jednostce OSP Czajcze samochodu osobowego z jednostki PSP w Pile. Podczas tej uroczystości wręczono również po raz pierwszy w powiecie pilskim decyzje o przyznaniu dodatków emerytalnych dla strażaków ochotników z terenu naszej gminy.

19 marca uczestniczyłem w zebraniu sprawozdawczym OSP Stare.

24 marca uczestniczyłem w wideokonferencji z wojewodą wielkopolskim w temacie organizacji procesu nauczania dla dzieci ukraińskich.

26 marca uczestniczyłem w zebraniu jednostki OSP Wysoka. Było to już ostatnie z zebrań jednostek OSP z terenu naszej gminy. Podsumowując te wszystkie zebrania można powiedzieć, że jednostki będące w podziale bojowym są dobrze wyposażone w sprzęt niezbędny w wykonywaniu działań i czynności ratowniczych. Najważniejsze wyzwania dla naszej gminy to: przywrócenie zdolności bojowej OSP Bądecz poprzez budowę nowej remizy i pozyskanie nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego, zakup lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Stare, pozyskanie z PSP wycofanego z użytkowania wozu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Tłukomy, budowa nowej remizy dla OSP Wysoka i OSP Czajcze, remonty remiz w Jeziorkach Kosztowskich i Kijaszkowie.

28 marca uczestniczyłem w posiedzeniach Komisji Rady Miasta i Gminy Wysoka.

29 marca uczestniczyłem w zebraniu Zarządu ZM PRGOK w Pile.

Dużym wyzwaniem logistycznym było zapewnienie zakwaterowania dla uchodźców ukraińskich, uciekających ze swojego kraju na skutek wywołanej przez Federację Rosyjską wojny. Na teren naszej gminy przyjechali autokarami wynajętymi przez prywatną firmą, która ma swoje oddziały również na Ukrainie i postanowiła pomóc swoim pracownikom poprzez zapewnienie bezpieczeństwa ich rodzinom. Swoje serca i swoje domy otworzyli dla nich mieszkańcy naszej gminy jak i gmin sąsiadujących. Empatią wykazał się również starosta piłski, który zgodził się przeznaczyć nieczynny obiekt w Kijaszkowie na potrzeby przybyłych uchodźców. To prawdopodobnie jednak nie koniec napływu sąsiadów zza wschodniej granicy, dlatego tworzymy bazę miejsc noclegowych w prywatnych domach. Państwo polskie wypłaca każdemu, kto przyjmie pod swój dach uchodźców 40 zł/os dziennie. Złożyliśmy już zapotrzebowanie finansowe na wypłaty tych świadczeń, a do gminy spływają już pierwsze wnioski. Podziękowania należą się pracownikom ZGK, którzy pomogli przywrócić do pełnej sprawności instalacje c.o. i wod-kan. w dawnym domu dziecka w Kijaszkowie, pracownikom MGOPS, Szkoły Podstawowej w Wysokiej, Ośrodka Upowszechniania Kultury i strażakom ochotnikom za pomoc w organizacji zbiórki darów, wszystkim przedsiębiorcom i mieszkańcom za wsparcie materialne i finansowe, jak również dla gminy partnerskiej Jesberg, która podobną zbiórkę zorganizowała u siebie.

Do publicznego wglądu zostało wyłożone Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego. Uwagi do tego projektu można składać do 21 kwietnia.

Rozstrzygnięty został przetarg na zakup autobusu do przewozu osób niepełnosprawnych. Do przetargu stanęły trzy firmy. Najniższą kwotę zaproponowała firma Polster z Piły - 378.471,00 zł. Kwota, która była zabezpieczona na ten cel w budżecie wynosiła 341 792 zł. Brakującą kwotę należy zabezpieczyć na najbliższej sesji.

Ogłoszony został przetarg na budowę kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w Mościskach. Oferty można składać do 5 kwietnia.

Wniosek o dofinansowanie remontu szatni przy „Orliku” w Wysokiej złożony do Urzędu Marszałkowskiego w ramach programu „Szatnia na medal” został rekomendowany do dofinansowania. Całkowity koszt zadania to 96 000 zł. Dofinansowanie jest na poziomie 50%.

O dofinansowanie złożone zostały trzy wnioski:

1. Wniosek o dofinansowanie dla projektu pn. „Termomodernizacja budynków Szkoły Podstawowej im. Kard. Stefana Wyszyńskiego w Wysokiej” złożony w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, Poddziałania 3.2.1 Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej elektronicznie w dniu 24.03.2022 r. Wersja papierowa z załącznikami została dostarczona do Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu w dniu 29.03.2022 r.

Łączne koszty projektu to: 7 537 854,81 zł brutto

Dofinansowanie : 6 108 195,25 zł brutto.

Wkład własny: 1 429 659,56 zł brutto.

Rozstrzygnięcie naboru: wrzesień 2022

Realizacja: 2022 - 2023

2. Wniosek o dofinansowanie projektu pt. „Zakup i montaż windy przyściennej dla osób niepełnosprawnych przy Szkole Podstawowej im. Kard. Stefana Wyszyńskiego w Wysokiej” złożony w ramach Programu wyrównywania różnic między regionami III” obszaru B „Programu wyrównywania różnic między regionami III” PFRON za pośrednictwem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile w dniu 09.02.2022 r.

Łączny koszt realizacji projektu: 218 434,00 zł

Dofinansowanie 76 450,00 zł (35%)

Wkład własny 141 984,00 zł

Rozstrzygnięcie: sierpień - wrzesień 2022

Realizacja: 2022 - 2023

3. Wniosek o dofinansowanie projektu pt. "Wysoka stawia na dostępność" złożony do PFRON w ramach projektu „Dostępny samorząd – granty”, realizowanego przez Fundusz w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020.

Projekt zakłada usprawnienia dla osób o szczególnych potrzebach w zakresie dostępności architektonicznej, cyfrowej i informacyjno-komunikacyjnej w SP w Wysokiej i Urzędzie MiG w Wysokiej.

1. Dostępność architektoniczna m.in. montaż windy przyściennej wraz z przebudową części ściany zewnętrznej Szkoły Podstawowej w Wysokiej, Wsparcie doradcze w zakresie dostępności architektonicznej Urzędu Miasta i Gminy w Wysokiej i SP w Wysokiej, Zakup i montaż systemu wezwania asysty (wzywania pomocy przez ON do drzwi zewnętrznych) do Urzędu MiG w Wysokiej, Zakup krzesła ewakuacyjnego dla Urzędu Miasta i Gminy w Wysokiej, Zakup i montaż planu tyflograficznego do Urzędu Miasta i Gminy w Wysokiej, Zakup koca ewakuacyjnego dla Urzędu Miasta i Gminy w Wysokiej i SP w Wysokiej, Zakup i montaż tabliczek brajlowskich z wypukłym piktogramem do oznakowania drzwi wewnętrznych

2. Dostępność cyfrowa:

Modernizacja i dostosowanie strony internetowej Urzędu Miasta i Gminy w Wysokiej do wymogów standardu WCAG 2.1, Modernizacja i dostosowanie strony internetowej Szkoły Podstawowej do wymogów standardu WCAG 2.1; Wsparcie doradcze w zakresie dostępności cyfrowej Szkoły Podstawowej w Wysokiej i Urzędu MiG w Wysokiej

3. Dostępność informacyjno-komunikacyjna

Zakup urządzenia do obsługi osób słabosłyszących - pętli indukcyjnej (zestaw przenośny) do Urzędu Miasta i Gminy w Wysokiej, Zakup elektronicznej lupy optycznej do Urzędu Miasta i Gminy w Wysokiej, Usługa cyfrowego tłumacza migowego przez okres realizacji projektu

Wartość projektu: 285 486,83

Wysokość dofinansowania: 200 000,00 zł brutto

Wkład własny: 85 486,83

Rozstrzygnięcie naboru: maj - czerwiec 2022

Realizacja: 2022 - 2023

Burmistrz MiG Wysoka



Artur Kłysz

